
File: sport/detraine/determine2011/liquida energia e simpatia  2011                            Prot. N°…………….. 
                                                                                     Del………………….... 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI  
 

Servizio Sport -Tempo Libero – Politiche Giovanili 
  

 

DETERMINA N°  65  DEL 03/03/2011 
 

Oggetto: Liquidazione partecipazione spese all'Associazione Culturale “Energia e Simpatia” per 
l'organizzazione dello spettacolo “Francesco …. l'Amicu Veru“, svoltasi in data  17 dicembre 2010.  

  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 

- con la delibera di G.M. n. 331 del 13/12/2010 il Comune di Scicli ha patrocinato una manifestazione 
evento di beneficenza a carattere artistico-culturale dal titolo “Francesco …. l'Amicu Veru“, organizzata 
dall'Associazione Culturale “Energia e Simpatia”, in programma presso il Cineteatro Italia in data  17 
dicembre 2010;  
- che la succitata delibera preveda per l’Amministrazione Comunale  la partecipazione alle spese 
organizzative per un importo di 600,00 €uro, a copertura delle spese da sostenersi per lo 
svolgimento della manifestazione; 
      Vista la richiesta di liquidazione, la relazione ed il rendiconto presentati dall’Associazione 
Associazione Culturale “Energia e Simpatia” di Scicli e, per essa, dal suo Presidente pro tempore Sig.ra 
Maria Teresa Spanò, protocollata al n° 3559 del 08.02.2011; 
 Esaminata la superiore documentazione e verificato il particolare che le spese sostenute e 
documentate per l’iniziativa ammontano a €uro 1282,50;  
 Atteso che l’iniziativa proposta dall’Associazione Culturale “Energia e Simpatia” si è svolta 
regolarmente ricevendo l’apprezzamento dei giovani e degli studenti partecipanti; 
      Dato Atto che la spesa di €uro 1282,50, sostenuta dall’Associazione succitata risulta 
riconducibile alla organizzazione della manifestazione in argomento citata in premessa; 
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito alla liquidazione e al pagamento della 
quota parte della spesa, dovuta alla Associazione suddetta per le spese sostenute; 

  Vista la determina sindacale n° 47 del 31.12.2010; 
  Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 

 
DETERMINA 

 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare all’Associazione Culturale “Energia e Simpatia”, con sede in Scicli, Via 

F. Mormina Penna n° 8  e per essa al Presidente pro tempore Sig.ra Spanò Maria Teresa, 
nata a Caltanissetta il 14/11/1944, la somma di € 600,00 per le motivazioni meglio espresse 
in premessa. 



2) Di prelevare la somma complessiva e necessaria di € 600,00 dall'intervento 1.06.03.03/15 
cap.172 del bilancio 2010, ove risulta impegnata per effetto della determina del Responsabile del 
Settore n° 344 del 10.12.2010. 

3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 
sua competenza.  

 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                        Prof. Tasca Elio                         
 
 
 
 
 
 
     
====================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2011 
Liquidazione n°______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


